
D.R.S. n.  1371   del  06/09/2023

REPUBBLICA   ITALIANA

REGIONE SICILIANA
Assessorato Regionale delle Infrastrutture e della Mobilità

Dipartimento Regionale Tecnico
Servizio U.R.E.G.A. di Caltanissetta ed Enna

Sede di Caltanissetta

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Oggetto: Nomina Commissione per il fuori uso dei beni mobili d’ufficio obsoleti ed in disuso.

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTA la L.R. 15/05/2000 n. 10 “Norme sulla dirigenza e sui rapporti di impiego e di lavoro alle
dipendenze della Regione Siciliana. Conferimento di funzioni e compiti agli enti locali. Istituzione
dello Sportello unico per le attività produttive. Disposizioni in materia di protezione civile. Norme
in materia di pensionamento”;

VISTO il  D.P.R. N° 254 del  4  settembre  2002 concernente  le  gestioni  dei  Consegnatari  e  dei
cassieri delle Amministrazioni dello Stato;

VISTO il Decreto Presidenziale n° 448 del 13 febbraio 2023, con il quale è stato conferito l'incarico
di  Dirigente  Generale  del  Dipartimento  Regionale  Tecnico  dell’Assessorato  Regionale  delle
Infrastrutture e della Mobilità all’Ing. Duilio Alongi;

VISTO il D.D.G. n. 821 del 16/06/2022 con il quale è stato conferito alla Dott.ssa Maria Antonietta
Morgana l'incarico di Dirigente del Servizio provinciale UREGA di Caltanissetta ed Enna presso il
Dipartimento Regionale Tecnico con decorrenza 16/06/2022;

VISTA la  Circolare  n.  7  del  14/07/2004  dell’Assessorato  Regionale  Bilancio  e  Finanze  -
Dipartimento Bilancio e Tesoro-Servizio Vigilanza, recante il Regolamento concernente le gestioni
dei  consegnatari  e  dei  cassieri  delle  amministrazioni  dello  Stato,  approvato  con  il  D.P.R.  4
settembre 2002, n. 254;

VISTA la  Circolare  n°  16  del  30/09/2007,  della  Ragioneria  Generale  della  Regione  Siciliana
“Nuovo sistema di gestione e controllo della contabilità dei beni mobili di proprietà della Regione,
censimento dei Consegnatari ed avvio della nuova procedura informatica”, che individua anche le
modalità per la nomina e la composizione della “Commissione per il fuori uso”;

VISTO l'art. 2.3 (Beni non più utilizzabili), della Circolare n°13 del 19/12/2011, dell'Assessorato
Regionale de1l’Economia “Istruzioni per il rinnovo degli inventari dei beni mobili di proprietà della
Regione”;



CONSIDERATO che  a  seguito  di  disdetta  ed  intimazione  al  rilascio  dell’immobile  sede
dell’Ufficio  UREGA  di  Caltanissetta  da  parte  della  proprietà  CEFPAS,  si  rende  necessario
provvedere con urgenza al rilascio dell’immobile ed al trasferimento dell’Ufficio presso altra sede e
che a tal fine occorre provvedere, con la medesima urgenza, alla determinazione del fuori uso del
patrimonio  mobiliare  obsoleto e  non in uso presso questo Servizio UREGA di Caltanissetta  ed
Enna;

CONSIDERATO che al fine di procedere alla dismissione dei beni mobili, non più utilizzabili,
attualmente in carico al Servizio UREGA sedi di Caltanissetta ed Enna, necessita il previo parere di
apposita Commissione per il fuori uso;

RITENUTO,  pertanto,  di  provvedere  alla  nomina  dei  componenti  della  Commissione  per  la
determinazione del fuori uso dei beni mobili di questo Servizio;

Tutto ciò premesso

D E C R E TA

Richiamato integralmente tutto quanto esposto in narrativa

Art.  1)  Per  le  motivazioni  sopra  esposte,  da  intendersi  qui  integralmente  ripetute  e  trascritte
costituendone parte integrante e sostanziale, è nominata la “Commissione per la determinazione del
fuori  uso”  dei  beni  mobili  non più utilizzabili  per  le  esigenze  funzionali,  in  carico  al  Servizio
UREGA di Caltanissetta ed Enna, che sarà composta dai dipendenti in servizio presso il predetto
Servizio di seguito elencati:
1. Scarsi Stefano – Dirigente – in qualità di Presidente;
2. Capizzi Antonio – Funzionario Direttivo – in qualità di componente;
3. Schillaci Onofrio – Funzionario Direttivo – in qualità di componente;

Art. 2) La sopra nominata Commissione, provvederà a far pervenire all'Ufficio che ha disposto il
presente provvedimento, l'apposito verbale di insediamento ed eventuali successivi, nonché l'elenco
dettagliato dei beni mobili per la determinazione del fuori uso, proposto dal Consegnatario F.D.
Alessandro Pio Favata.

Il Dirigente Responsabile del Servizio
      Dott.ssa Maria Antonietta Morgana


		2023-09-06T17:25:46+0200
	MARIA ANTONIETTA MORGANA




